
 

全国大会だより（8） 

 

 

 

～京みやこから ほほえみあふれる 新しい未来へ～ 

 第５回 全国手をつなぐ育成会連合会 全国大会 京都大会 
 

今回は、全国大会への申し込み状況についてお知らせします。 

昨年末の時点で全体で約 1,550名、うち京都が約 200名となっています。 

特に京都が担当する家族・支援者分科会Ⅾコース「暮らし」の参加者は、京都から

の参加が多かったことにより、346名となり、11の分科会中、最多となりました。参

加申し込みにご協力をしていただきました皆様には大変有難うございました。 

まだ、未入力のものや追加申し込みのご要望もありますので、最終的にはもう少し

増えるものと考えております。2,000人の当初予想を下回ることとなりましたが、こ

れまでの全国大会の参加者と同レベルになったことでまずは一安心しております。 

スタッフの募集についても大変積極的な参加を頂いており、重ねてお礼申し上げま

す。(参加していただける方は、これからでもお申し出いただければ幸いです。) 

また、皆様から全国大会に寄せられました寄付も 100万円に達しました。寄付の一

部については、大会スタッフのユニホームとして法被とジャンパーの購入に充てさせ

ていただきました。法被とジャンパーについては、ふれあいまつり(今年は見送り)や

運動会また、支部の諸行事に活用してまいります。 

ご寄付を頂いた方は、大会の実施要綱にアイウエオ順に氏名を掲載させていただき

感謝を表します。有難うございました。 

 


